1

2024 年 2 月 29 日

 各 位

会 社 名 四国化成ホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長  渡 邊 充 範

（コード番号:4099 東証プライム）

問 合 せ 先 取締役 企画管理担当 安 藤 慶 明

（TEL. 0877‐22‐4111）

自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による自己株式の取得結果、自己株式の取得終了

及び自己株式の消却並びに主要株主の異動に関するお知らせ

当社は、2024年2月28日にお知らせしました自己株式の取得について、下記のとおり買付けを行いまし

たのでお知らせいたします。なお、今回の取得につきまして、2024年2月28日開催の取締役会決議に基づく

自己株式の取得を終了いたしました。

また、同日開催の取締役会において決議いたしました会社法第178条の規定に基づく自己株式の消却

について、消却する株式の総数が確定しましたので、お知らせいたします。

あわせて、上記自己株式の取得の結果、2024年2月29日付で、当社の主要株主の異動が生じることに

なりましたのでお知らせいたします。

記

Ⅰ．自己株式の取得を行った理由

株主還元の充実及び資本効率の向上を図るため。

Ⅱ．取得の内容

（１）取 得 対 象 株 式 の種 類 ： 当社普通株式

（２）取 得 した株 式 の総 数 ： 5,891,100 株 （1 株につき 1,735 円）

（３）取 得 価 額 ： 10,221,058,500 円

（４）取 得 日 ： 2024 年 2 月 29 日

（５）取 得 方 法 ： 東京証券取引所の自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による買付け

Ⅲ．自己株式の消却

（１）消 却 対 象 株 式 の種 類 ： 当社普通株式

（２）消 却 する株 式 の総 数 ： 5,891,100 株（消却前の発行済株式総数に対する割合 11.6％）

（３）消 却 日 ： 2024 年 3 月 8 日

（４）消却後の発行済株式総数 ： 44,869,563 株

2

（ご参考）

１.自己株式の取得に関する取締役会決議内容（2024 年 2 月 28 日公表分）

       （１）取得対象株式の種類 ： 当社普通株式

       （２）取 得 する株 式 の総 数 ： 6,200,000 株（上限）

                           （発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 12.2％）

       （３）株式の取得価額の総額 ： 10,757,000,000 円（上限）

２.自己株式の消却に関する取締役会決議内容（2024 年 2 月 28 日公表分）

       （１）取得対象株式の種類 ： 当社普通株式

       （２）取 得 する株 式 の総 数 ： 上記１.に基づき取得する自己株式の全数

       （３）消 却 予 定 日 ： 2024 年 3 月 8 日

Ⅳ．主要株主の異動

１．異動が生じた経緯

上記Ⅱ.に記載する自己株式の取得の結果、総議決権数に対する株主の議決権数の割合が相対的に増

加したことによるものです。

２．異動した株主の概要

（１）名称 シコク共栄会

（２）所在地 香川県丸亀市土器町東八丁目 537 番地１

（３）代表者 理事長 藪原 健三

（４）事業内容 当社グループの取引先持株会

３．異動前後における当該主要株主の所有議決権の数（所有株式数）及び総株主等の議決権に対する割合

 議決権の数（所有株式数） 総株主等の議決権に対する割合

異動前

（2023 年 12 月 31 日現在）
46,645 個（4,664,539 株） 9.20％

異動後 46,645 個（4,664,539 株） 10.41％

（注） １．異動前の総株主等の議決権に対する割合は、2023 年 12 月 31 日現在の当社の株主名簿に記載さ

れた総株主の議決権の数 506,568 個に基づき算出しております。

    ２．異動後の総株主等の議決権に対する割合は、2023 年 12 月 31 日現在の当社の株主名簿に記載さ

れた総株主の議決権の数 506,568 個から、2024 年 2 月 28 日開催の取締役会決議に基づき 2024

年 2 月 29 日に取得した自己株式 5,891,100 株（議決権 58,911 個）を控除した 447,657 個に基づき

算出しております。

４．今後の見通し

特に記載すべき事項はありません。

以 上